
Details of Queries/Replies for the month of September, 2016 under RTI Act :  

Sl. 

No. 

ID No.  Information sought   Reply/remarks 

1. ITPO/RTI/09/01/2016  

 

This is with reference to your reply 

(No.ITPO/RTI/05/10/2016) dated August 16, 

2016. 

I and my Advocate Shri Jawahar Singh would 

like to inspect the files pertaining to the replies 

stated at Sl. Nos. 1, 2 & 3 in the above referred 

reply of August 16, 2016, as early as possible. 

This is to inform that Shri Sunil 

Mathur,  Deputy. Manager Admn. 

Divn. ITPO, New Delhi has been 

nominated to arrange inspection of 

the said file.  The applicant/Advocate 

may inspect the same on Tuesday, the 

14
th
 October, 2016 at 11.30 a.m.    

The confidential documents,  which 

are exempt from disclosure, shall be 

severed as per Section 10 of the RTI 

Act, 2005.   The inspection shall be 

conducted in the Right to Information 

Cell,, India Trade Promotion 

Organisation, Pragati Maidan,  New 

Delhi – 110 001. 

2. ITPO/RTI/09/02/2016  

 
India International Trade Fair (IITF), प्रगति भदैान 

भें convention Centre फनाने की जानकायी प्राप्ि हुई 

है। इस सम्फधं भें तनम्न सचुना देने का कष्ट कयें । 
1. Convention Centre प्रोजेक्ट की डिटेर प्रोजेक्ट 

रयऩोटट (DPR) की काऩी दीजजमे । 

Convention Centre प्रोजेक्ट की डिटेर 

प्रोजेक्ट रयऩोटट ( DPR) अबी िक नहीं 
फनी है । 

2. इस प्रोजेक्ट के लरए कुर ककिना एरयमा  cover 

ककमा जामेगा । 
कवय ऺेत्र ऩरयमोजना की िीऩीआय िमैाय 

कयने के फाद सतुनजचचि ककमा जाएगा । 
3. मह प्रोजेक्ट ककिनी गहयाई िक जामेगा । नींव गहयाई की सचूना उऩरब्ध नहीं है। 
4. इस प्रोजेक्ट को शरुू कयने से ऩहर ेकी गई soil 

report की काऩी दीजजमे । 
लभट्टी/Soil की रयऩोटट उऩरब्ध नहीं है 

 

5. जहा ं Convention Centre फनामा जामेगा वहा ं
ककिनी गहयाई ऩय ऩानी भौजूद है । 
 

 

 

A. एव ं इस प्रोजेक्ट के पाउंिशेन फनाने के 

 लरए ककिना अिंय ग्राउंि वाटय 

 तनकारना होगा। 

Soil/लभट्टी की रयऩोटट उऩरब्ध नहीं है, 

इसलरए, प्रस्िाववि कन्वेंशन सेंटय के 

स्थान ऩय जर स्िय की गहयाई उऩरब्ध 

नहीं है। 
भांगी गई सचूना उऩरब्ध नही ंहै। 

6. इस प्रोजेक्ट के लरए री गई  environmental 

clearance की काऩी दीजजमे । 
A. मदद नही री गई है िो वजह स्ऩष्ट कयें। 

ऩमाटवयण भजंूयी उऩरब्ध नहीं है। 
 

ऩमाटवयण भजंूयी के लरमे अबी सफंधंधि 

प्राधधकयण को आवेदन कयना है।  
7. मह प्रोजेक्ट कफ शरुू ककमा जा यहा है ऩरयमोजना सयकाय से भजंूयी के फाद शरुू 

की जाएगी । भजंूयी का इंिजाय है। 
8. भौजूदा ईभायि को िोड़्ने ऩय तनकरने वारे 

भरफे के लरए क्मा व्मवस्था की गई है । 
टूटने के फाद, Malba का िवंऩगं साइट ऩय 

तनऩटाया ककमा जाएगा । 
3. ITPO/RTI/09/03/2016   

 

1. Please arrange to provide year wise details 

of average rate of interest earned by ITPO 

from various financial institutions; 

companies; Banks; etc., on Fixed Deposits, 

etc. with them from 01.04.2007 onwards. 

The average rate of interest earned by 

ITPO from 2007 onwards on Fixed 

Deposits are as under: 

2007-08  :  9.41% 

2008-09  :  10.51% 

2009-10  :  6.27% 

2010-11 :  8.59% 

2011-12  :  9.87% 

2012-13 :  9.16 % 

2013-14 :  9.42% 

2014-15 :  9.01% 

2015-16 :  7.86% 



2. May please refer to Para 2.ii) of DPE OM 

  No. 2(70)/08-DPE(WC)-GL-VII/09 dated 

 2
nd

 April, 2009, which is reproduced below: 

“Para 2.II) Superannuation Benefit: 

The ceiling of 30% towards superannuation 

benefits would be calculated on Basic Pay plus 

DA instead of Basic Pay alone.  Any 

superannuation benefit will be under a “defined 

contribution Scheme” and not under a “defined 

benefit Scheme”.  CPSEs that do not have 

superannuation scheme may develop such 

scheme and obtain the approval of their 

Administrative Ministry.  However, no other 

superannuation benefit can be granted  outside 

this 30% ceiling (Para 12, Annex IV(v) of O.M. 

dated 26.11.2008 refers)”.  

In the above context, please provide the 

following information: 

a) Whether ITPO has developed 

superannuation schemes such as, i) pension 

ii) post superannuation medical benefits iii) 

opening of corpus fund, etc., for the retired 

employees of ITPO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i.Pension : Yes. Also see reply at 

(b)(i) 

ii.Under consideration. 

iii) Please see reply at (b)(iii). 

b) If so, when these schemes were developed 

by ITPO and sent to the Administrative 

Ministry – Ministry of Commerce and 

Industry, Government of India, for obtaining 

its approval? Please provide date(s) when 

documents on these three schemes were sent 

by ITPO to the Administrative Ministry for 

seeking its approval? 

(i) Pension: Detailed proposal for 

Pension was submitted to BOD on 

5.6.2013. BOD in its 196
th
 meeting 

held on 28
th
 March, 2016 approved 

the introduction of Pension Scheme 

for ITPO Employees w.e.f. 1.1.2007 

subject to approval of DOC. The 

same was sent for approval of DOC 

vide letter dated 22.4.2016. 

(ii)The proposal related to Post 

Retirement Medical Scheme (PRMS) 

is under consideration. 

(iii)Creation of Corpus for ITPO 

Employees defined contribution 

Superannuation Pension Scheme was 

approved in BOD in 196
th
 Meeting 

held on 28.03.2016. The same was 

sent for approval of DOC on 

22.4.20216. 

c) Have these schemes been given approval of 

the Administrative Ministry to implement 

the same by ITPO or still pending in the  

Administrative Ministry for their approval?  

If pending with the Administrative Ministry, 

since when? 

The approval of DOC is awaited. The 

scheme was sent for approval of DOC 

on 22.04.2016. 

d) Has ITPO opened or yet to open corpus 

fund to meet expenses on the 

superannuation schemes that ITPO may 

introduce for the welfare of its retired 

employees? 

The creation of Corpus for ITPO 

employees defined contribution 

Superannuation Pension Scheme 

approved by BOD and is submitted to 

DOC, as and when approved by 

DOC, the same shall be implemented 

in ITPO. 

4. ITPO/RTI/09/04/2016 

 
(i) Name, Regn. No., Date, No. of Board of 

Directors & their office Address of Public 

Sector Undertakings of Govt. of India. 

List (1 page) of  Board of Directors, 

with  Address and Regn. Number of 

PSU, etc. is enclosed. 

(i) Let me know about the vacancy of No. of 

Board of Directors in each Public Sector of 

Govt. of India as on date.” 

That there are 9 posts of Board of 

Directors.  

Seven posts of BOD have been filled 

and 2 posts of Independent Directors 

are still vacant. 

Total Board Strength : 09 

Filled up : 07 

Vacant : 02(Independent Directors) 



5. ITPO/RTI/09/05/2016 

 

“Please furnish the information as per details are 

as under: 

(I) Action taken report against vide my letter 

dated 21.09.2016 to CMD(ITPO) – Irregular 

entry in log book – vehicle attached with 

CMD.  Copy of letter dated 21.09.16 is 

enclosed. 

 

 

(I) It has been conveyed by the 

Division concerned that there is 

no Bogus entry in the Log 

Book. 

(II) Action Taken Report VISA SCAM – India’s 

 participation in Expo – Panama, March 

2016 – Exhibitor- Private-without paying 

participation fee charges VISAs were 

issued. Recovery of amount Rs. 36.00 lakhs 

(approx.) vide Recovery of sundry debtors 

as on 31.3.2016 dated 06.09.2016 – 

 

 

 

 

 

 

(a) Whether VISA SCAM CASE 

REGISTERED OR NO – Nature of 

Kabuter Bazi. 

(b) Involved officials were served charge 

sheet are not. If served provide the 

copy. 

(II) It has been intimated by the 

Division concerned that they had 

only intimated to the 

Management that an amount of 

Rs.36 lakh approx. was 

recoverable from the various 

exhibitors/ participants 

participated  in Expo, Panama 

held in March, 2016. However, 

as on date, an amount of 

Rs.20.12 lakh is still recoverable. 

However, no such case was 

reported in Vigilance Divn. 

(a)&(b) Not applicable  

in view of (ii) above. 

 

(III) Whether Finance & Accounts Division has 

recommended to Vig. Investigation? If so 

furnish details.” 

It has been conveyed by the Division 

concerned that No recommendation 

was received. 

 


